
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

문화예술과 15,383,974 17,201,856 △1,817,882

국 1,936,711

균 1,500,000

기 595,000

도 986,956

시 10,365,307

문화도시 조성(문화및관광/문화예술) 7,633,212 7,422,095 211,117

국 100,854

균 600,000

기 595,000

도 89,900

시 6,247,458

문화도시 이미지 창출 3,038,340 2,833,300 205,040

균 300,000

시 2,738,340

순천예총 운영 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

03 민간단체법정운영비보조 35,000 35,000 0

본예산 35,000 35,000 0

○순천예총 운영비 35,00035,000,000원*1개소

전남영상위원회 운영 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 96,000 96,000 0

본예산 96,000 96,000 0

○영상제작 및 촬영유치 지원

46,000

○영상산업활성화를 위한 인센티브 지원

50,000

46,000,000원*1개소

50,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 104,000 104,000 0

본예산 104,000 104,000 0

○전남영상위원회운영 104,000104,000,000원*1식

긍지에 찬 역사도시 만들기 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○도심권 역사 문화탐방 8,000500,000원*16회

영상미디어센터운영 384,680 270,000 114,680

307 민간이전 324,680 270,000 54,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

05 민간위탁금 324,680 270,000 54,680

본예산 324,680 270,000 54,680

○순천시영상미디어센터 운영비

324,680324,680,000원*1개소

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

○순천시영상미디어센터 시설물 유지관리비

20,000

○순천시영상미디어센터 스튜디어 기능보강

40,000

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

순천문화재단 운영 1,060,660 470,300 590,360

201 일반운영비 7,500 6,420 1,080

01 사무관리비 7,500 6,420 1,080

본예산 7,500 6,420 1,080

○설립추진위원회 회의 수당

3,600

○사무관리 및 환경정비 소모품 구입 등

3,900

100,000원*9명*4회

3,900,000원*1식

202 여비 2,160 2,880 △720

01 국내여비 2,160 2,880 △720

본예산 2,160 2,880 △720

○문화예술재단 선진지 견학 및 자료 수집

2,16060,000원*4명*3일*3회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○재단설립추진위원회 비교견학

1,00020,000원*10명*1일*5회

306 출연금 1,010,000 460,000 550,000

01 출연금 1,010,000 460,000 550,000

본예산 1,010,000 460,000 550,000

○순천문화재단 출연금 1,010,0001,010,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

○순천문화재단 프로그램(회계,인사,근태등

)구입 15,000

○순천문화재단 물품구입(컴퓨터,프린트,복

사기,냉장고등) 25,000

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국비 직접

지원)

500,000 500,000 0

307 민간이전 500,000 500,000 0

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

본예산 500,000 500,000 0

○지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원

500,000500,000,000원*1식

문화특화지역(문화도시) 조성 사업 850,000 750,000 100,000

균 300,000

시 550,000

307 민간이전 750,000 750,000 0

균 300,000

시 450,000

02 민간경상사업보조 750,000 750,000 0

균 300,000

시 450,000

본예산 750,000 750,000 0

균 300,000

시 450,000

○문화도시 조성사업 750,000

균 300,000

시 450,000

750,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

○작은전시관.공연장 조성사업

100,00050,000,000원*2식

문화기반 시설 확충 477,929 772,663 △294,734

국 11,500

도 11,000

시 455,429

문화의 거리 지원 259,675 309,155 △49,480

201 일반운영비 9,715 5,635 4,080

01 사무관리비 9,415 5,575 3,840

본예산 9,415 5,575 3,840

○문화의거리 조성 심의위원회 참석수당

2,800

○문화의거리 홍보물 제작

5,000

100,000원*7명*4회

500원*2,500부*4회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○문화의거리 환경정비 소모품 구입

1,615161,500원*10회

02 공공운영비 300 60 240

본예산 300 60 240

○문화마당 및 주차장 상하수도 요금

30025,000원*12회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○문화의 거리 활성화를 위한 선진지 견학

2,16060,000원*3명*2일*6회

206 재료비 900 1,160 △260

01 재료비 900 1,160 △260

본예산 900 1,160 △260

○문화의거리 수목 관리 900300,000원*3회

301 일반보상금 900 13,200 △12,300

09 행사실비보상금 900 900 0

본예산 900 900 0

○문화예술업종 워크숍 참석자 보상

90020,000원*15명*3회

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

본예산 80,000 50,000 30,000

○문화예술업종 운영자의 창작활동 지원

80,00080,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○문화의 거리 및 문화마당 시설 보수비

30,0005,000,000원*6회

402 민간자본이전 136,000 207,000 △71,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 136,000 207,000 △71,000

본예산 136,000 207,000 △71,000

○문화예술업종 운영자의 임차료 지원

136,0003,400,000원*40건

순천 기독교 역사박물관 관리 및 운영 150,058 99,148 50,910

101 인건비 23,910 0 23,910

04 기간제근로자등보수 23,910 0 23,910

본예산 23,910 0 23,910
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○ 기독교역사박물관 운영 기간제근로자 인

건비 23,910

― 기본급 12,826

― 주휴수당 2,873

― 휴일수당 6,814

― 시간외수당 802

― 국민연금 263

― 건강보험 183

― 고용보험 88

― 산재보험 47

― 장기요양보험 14

66,800원*1명*24일*8개월

66,800원*1명*43일

100,200원*1명*68일

12,525원*1명*8시간*8개월

5,840,000원*4.5%

5,840,000원*3.12%

5,840,000원*1.5%

5,840,000원*0.8%

180,000원*7.38%

201 일반운영비 83,688 88,188 △4,500

01 사무관리비 57,664 62,164 △4,500

본예산 57,664 62,164 △4,500

○박물관 홍보물 제작 3,000

○체험프로그램용품 구입

7,500

○박물관 체험프로그램 강사수당

1,600

○박물관 보존 및 조습제 구입

3,000

○전시유물 설명 시트지 교체

2,000

○환경정비 소모품 구입 1,800

○사무관리 소모품구입 1,560

○박물관 복사기 및 프린터 토너드럼 구입

1,800

○정수기 임차료 1,344

○박물관 비데 관리 600

○유물사진 인화비 2,000

○박물관 유물 방충 처리 1,000

○홍보 리플릿 제작 2,000

○영상실 램프 및 메인보드 교체

2,000

○비치용 박물관 도록 발행

15,000

○매산등이야기 홍보책자 3,000

○전기안전관리대행비 1,920

○승강기 안전관리 대행비 2,160

○보안 안전관리 대행비 1,980

○소방 안전관리 대행비 2,400

1,000원*1,500부*2회

25,000원*100개*3회

100,000원*4명*4회

1,500,000원*2회

1,000,000원*2회

150,000원*12월

130,000원*12월

300,000원*2개*3회

112,000원*12월

300,000원*2회

1,000,000원*2회

500,000원*2회

1,000원*2,000부

1,000,000원*2회

15,000원*1,000부

3,000원*1,000부

160,000원*12월

180,000원*12월

165,000원*12월

200,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 26,024 26,024 0

본예산 26,024 26,024 0

○박물관 방역 900

○냉난방기, 항온항습기 점검 및 냉매 보충

1,000

○박물관 전기 요금 16,800

○박물관 상하수도 요금 600

○박물관 통신 및 인터넷 사용료

840

○초청장 발송 및 우편요금 1,884

○박물관 시설 유지비 4,000

300,000원*3회

500,000원*2식

1,400,000원*12월

50,000원*12월

70,000원*12월

157,000원*12월

2,000,000원*2회

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

본예산 960 960 0

○유물전시 협의 및 박물관 운영 교육, 회

의 참석 96060,000원*2명*2일*4회

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

본예산 40,000 10,000 30,000

○기독교 역사박물관 유물 보존처리(고서적

,사진) 20,000

○기독교 역사박물관 누수공사

10,000

○기독교 역사박물관 해충 예방 처리

10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○기독교 역사박물관 사무기구 구입

1,50030,000원*50개

지역특성화 문화예술교육 활성화 23,000 23,000 0

국 11,500

시 11,500

307 민간이전 23,000 23,000 0

국 11,500

시 11,500

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

국 11,500

시 11,500

본예산 23,000 23,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

국 11,500

시 11,500

○지역특성화 문화예술교류 지원사업

23,000

국 11,500

시 11,500

23,000,000원*1식

한옥글방 운영 23,196 21,360 1,836

201 일반운영비 8,996 7,160 1,836

01 사무관리비 4,916 3,680 1,236

본예산 4,916 3,680 1,236

○한옥글방 프린터 토너 및 드럼 등 구입

1,000

○한옥글방 운영 사무용품 구입

400

○한옥글방 환경정비품 구입 1,416

○비데 렌탈료 900

○한옥글방 무인경비 시스템 용역

1,200

250,000원*4회

100,000원*4회

118,000원*12회

75,000원*12회

100,000원*12월

02 공공운영비 4,080 3,480 600

본예산 4,080 3,480 600

○한옥글방 전기 요금 3,600

○한옥글방 상하수도 요금 120

○한옥글방 인터넷 사용 요금 360

300,000원*12회

10,000원*12월

30,000원*12월

301 일반보상금 4,200 4,200 0

09 행사실비보상금 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○공연프로그램 운영자 보상

2,100

○체험,전시프로그램 운영자 보상

2,100

20,000원*15명*1일*7회

20,000원*15명*1일*7회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○한옥글방 시설물 유지관리

10,00010,000,000원*1식

등록사립미술관 운영지원 22,000 22,000 0

도 11,000

시 11,000

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 11,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

307 민간이전 시 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

도 11,000

시 11,000

본예산 22,000 22,000 0

도 11,000

시 11,000

○등록사립미술관 운영지원

22,000

도 11,000

시 11,000

22,000,000원*1식

문화예술 진흥 4,116,943 3,816,132 300,811

국 89,354

균 300,000

기 595,000

도 78,900

시 3,053,689

문화예술 행사 1,031,900 794,084 237,816

201 일반운영비 121,440 19,624 101,816

01 사무관리비 21,440 4,624 16,816

본예산 21,440 4,624 16,816

○문화예술진흥자문위원회 참석수당

3,840

○문화예술행사 홍보 현수막 제작

1,600

○시민평가단 평가 수당 16,000

100,000원*12명*4회*80/100

100,000원*16회

50,000원*4명*80회

03 행사운영비 100,000 15,000 85,000

본예산 100,000 15,000 85,000

○순천시대중예술단운영 100,00010,000,000원*10팀

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○전국단위 예술행사 참석 및 선진지 견학

2,16060,000원*2명*3일*6회

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

본예산 10,000 5,000 5,000

○시민의날 및 팔마문화제 행사추진

4,0004,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○각종 문화예술행사 추진 4,000

○문화시설 건립 추진 2,000

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

307 민간이전 898,300 767,300 131,000

02 민간경상사업보조 828,300 727,300 101,000

본예산 828,300 727,300 101,000

○2019 문화예술활동지원(공연, 전시) 등

146,000

○시민행복플러스 합창제 80,000

○기관지 '순천예술 29호' 발간

4,000

○순천사계전국사진공모전 30,000

○2019 정채봉동화잔치 50,000

○문화예술행사(전국 및 시도단위) 참가지

원 11,800

○제29회 전남청소년연극제 참가

3,000

○제37회 전남연극제 개최(순천시 개최)

30,000

○제20회 순천청소년연극제 참가

5,000

○제37회 순천연극제 개최 6,000

○제41회 남도국악제 참가 5,000

○제20회 순천시 미술대전 60,000

○제41회 순천전국사진공모전

30,000

○제7회 순천무용제 개최 3,000

○제28회 전남무용제 참가 4,000

○제14회 전국대학생무진기행백일장대회

15,000

○제24회 남도서예문인화대전

50,000

○제26회 전국팔마고수경연대회

70,000

○제7회 미산박초월 순천전국판소리경연대

회 30,000

○제13회 순천전국국악경연대회

30,000

○시민과 함께하는 국악공연

10,000

○제26회 순천예술인의 날 6,500

○제20회 순천청소년예술축제

15,000

○제18회 전국시조경창대회 9,000

146,000,000원*1식

80,000,000원*1식

4,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

2,360,000원*5팀

3,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,500,000원*1식

15,000,000원*1식

9,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○순천 가곡제 15,000

○김승옥 문학상 공모사업 50,000

○지역자생 전통문화예술단체 영호남 상호

교류사업 20,000

○2019년 찾아가는 순천마을 영화제

40,000

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 70,000 40,000 30,000

본예산 70,000 40,000 30,000

○제11회 광양만권 화합의 가족콘서트(순천

개최) 50,000

○순천만 노을문화제 20,000

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

시민의날 행사 414,715 327,940 86,775

201 일반운영비 300,330 213,555 86,775

01 사무관리비 20,330 13,555 6,775

본예산 20,330 13,555 6,775

○추진위원회 회의 참석수당

9,600

○복사용지 구입 1,000

○추진상황실 근무자 특근매식비

2,240

○프린터 토너, 드럼, 부품 구입

2,850

○안내장 제작 1,640

○시민의 상 상장(패) 제작 1,500

○추진상황실 프린터 임차 1,500

100,000원*12명*8회

25,000원*40박스

8,000원*4명*70일

285,000원*10개

820원*2,000매

500,000원*3명

500,000원*3월

03 행사운영비 280,000 200,000 80,000

본예산 280,000 200,000 80,000

○제25회 시민의날 행사 추진

280,000280,000,000원*1식

301 일반보상금 14,385 14,385 0

09 행사실비보상금 14,385 14,385 0

본예산 14,385 14,385 0

○시민의날 읍면동 참여 행사실비 보상

14,38514,385,000원*1식

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

○제25회 시민의날 행사 100,000100,000,000원*1식

민속 문화행사 지원 및 보존 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

○전통 민속놀이 및 보름맞이 민속놀이 지

원 10,000

○읍면동 농악단 육성 30,000

1,000,000원*10개소

2,000,000원*15개소

학교예술강사 지원(국악강사 지원사업) 178,708 178,708 0

국 89,354

시 89,354

307 민간이전 178,708 178,708 0

국 89,354

시 89,354

02 민간경상사업보조 178,708 178,708 0

국 89,354

시 89,354

본예산 178,708 178,708 0

국 89,354

시 89,354

○국악분야 예술강사 지원사업

178,708

국 89,354

시 89,354

178,708,000원*1식

영호남 연극제 지원사업 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

본예산 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

○남도(영호남)연극제 지원사업

40,000

도 20,000

시 20,000

40,000,000원*1식

전남민속예술축제 지원사업 24,000 22,000 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

도 4,000

시 20,000

307 민간이전 24,000 22,000 2,000

도 4,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 24,000 22,000 2,000

도 4,000

시 20,000

본예산 24,000 22,000 2,000

도 4,000

시 20,000

○전남민속예술축제 지원사업

24,000

도 4,000

시 20,000

24,000,000원*1식

문화바우처 사업지원 678,000 112,700 565,300

기 495,000

도 54,900

시 128,100

301 일반보상금 678,000 112,700 565,300

기 495,000

도 54,900

시 128,100

01 사회보장적수혜금 678,000 112,700 565,300

기 495,000

도 54,900

시 128,100

본예산 678,000 112,700 565,300

기 495,000

도 54,900

시 128,100

○문화바우처 지원사업(국비직접지원사업)

678,000

기 495,000

도 54,900

시 128,100

678,000,000원*1식

"항꾼에 즐기는 아고라 순천" 문화예술행사 660,000 760,000 △100,000

기 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

시 560,000

307 민간이전 660,000 760,000 △100,000

기 100,000

시 560,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

본예산 60,000 60,000 0

○항꾼에즐기는아고라순천 문화예술행사

60,00060,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 600,000 700,000 △100,000

기 100,000

시 500,000

본예산 600,000 700,000 △100,000

기 100,000

시 500,000

○항꾼에즐기는아고라순천 문화예술행사

600,000

기 100,000

시 500,000

600,000,000원*1식

순천만 세계 동물 영화제 770,000 710,000 60,000

균 300,000

시 470,000

201 일반운영비 515,000 555,000 △40,000

균 200,000

시 315,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

본예산 20,000 30,000 △10,000

○제7회 순천만세계동물영화제 운영

20,00020,000,000원*1식

03 행사운영비 495,000 525,000 △30,000

균 200,000

시 295,000

본예산 495,000 525,000 △30,000

균 200,000

시 295,000

○제7회 순천만세계동물영화제 행사운영비

495,000

균 200,000

시 295,000

495,000,000원*1식

202 여비 5,000 5,000 0

- 190 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

01 국내여비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○유사 우수영화제 벤치마킹 등

5,0005,000,000원*1식

307 민간이전 250,000 150,000 100,000

균 100,000

시 150,000

02 민간경상사업보조 250,000 150,000 100,000

균 100,000

시 150,000

본예산 250,000 150,000 100,000

균 100,000

시 150,000

○제7회 순천만세계동물영화제

250,000

균 100,000

시 150,000

250,000,000원*1식

팔마문화제 행사 279,620 429,500 △149,880

201 일반운영비 56,300 106,300 △50,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○청년 축제코디네이터 프로그램 운영

6,00050,000원*30명*4회

02 공공운영비 300 300 0

본예산 300 300 0

○팔마문화제 추진상황실 공공요금

300100,000원*3월

03 행사운영비 50,000 100,000 △50,000

본예산 50,000 100,000 △50,000

○제37회 팔마문화제행사 추진

50,00050,000,000원*1식

202 여비 720 600 120

01 국내여비 720 600 120

본예산 720 600 120

○타지역 문화제 벤치마킹 72060,000원*2명*6회

301 일반보상금 12,600 12,600 0

09 행사실비보상금 12,600 12,600 0

본예산 12,600 12,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○청년 축제코디네이터 아카데미 참여 수당

12,60030,000원*30명*14회

307 민간이전 210,000 310,000 △100,000

04 민간행사사업보조 210,000 310,000 △100,000

본예산 210,000 310,000 △100,000

○제37회 팔마문화제 행사

210,000210,000,000원*1식

문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재) 7,564,604 9,611,684 △2,047,080

국 1,835,857

균 900,000

도 897,056

시 3,931,691

전통문화 보존 및 전승 7,564,604 9,611,684 △2,047,080

국 1,835,857

균 900,000

도 897,056

시 3,931,691

문화재 보존관리 895,479 973,477 △77,998

101 인건비 38,222 0 38,222

04 기간제근로자등보수 38,222 0 38,222

본예산 38,222 0 38,222

○공중화장실 및 주변시설물 유지관리 38,222

― 기본급 27,430

― 주휴수당 3,908

― 휴일수당 1,128

― 퇴직금 2,305

― 국민연금 1,565

― 건강보험 1,085

― 고용보험 522

― 산재보험 279

8,350원*3시간*365일*3명

8,350원*3시간*52일*3명

8,350원*3시간*15일*3명

8,350원*3시간*92일/3*3명

34,764,000원*4.5%

34,764,000원*3.12%

34,764,000원*1.5%

34,764,000원*0.8%

201 일반운영비 186,197 163,997 22,200

01 사무관리비 153,288 97,288 56,000

본예산 153,288 97,288 56,000

○순천왜성 및 향림사 화장실 관리용품 구

입 2,500

○문화재지정 자료 및 영향검토 수당

4,000

○순천의 역사 인물조명 학술대회 및 근거

자료 수집 30,000

208,300원*12회

100,000원*8명*5회

30,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○향토유적 위원회 운영 14,320

○향토문화유산기록보존용 책자 제작

9,420

○순천문화유산 홍보 팜플릿 제작

4,648

○국가 및 도지정문화재 지정 조사

20,000

○월평 유적 안내소 화장실 관리용품 구입

2,400

○승평지 자료집 발간 30,000

○순천시사편찬(사무실 임차료)

6,000

○순천역사 알기 프로그램 운영 답사수첩

제작 10,000

○순천기독교 역사와 기관의 역할 학술대회

20,000

3,580,000원*4회

9,420원*1,000권

1,000원*2,324부*2회

4,000,000원*5회

200,000원*12월

10,000원*3,000권

500,000원*12월

10,000원*1,000권

20,000,000원*1식

02 공공운영비 32,909 16,709 16,200

본예산 32,909 16,709 16,200

○중요목조문화재 전기설비 1,309

○문화재 야간조명 전기요금

2,400

○향림사 공원 화장실 상하수도 요금

1,440

○순천왜성 화장실 전기요금 240

○덕암동 유적지 전기요금 120

○월평유적 안내소 전기요금 180

○월평유적 안내소 상하수도 요금

180

○월평유적 통신 및 인터넷 사용료

840

○가야문화권 시장군수협의회 부담금

10,000

○순천시사편찬(전기,통신 등)

1,200

○세계유산도시기구협의회 분담금

15,000

77,000원*17개소

40,000원*5개소*12월

120,000원*12월

20,000원*12월

10,000원*12월

15,000원*12월

15,000원*12월

70,000원*12월

10,000,000원*1회

100,000원*12개월

7,500,000원*2개단체

202 여비 5,760 4,080 1,680

01 국내여비 5,760 4,080 1,680

본예산 5,760 4,080 1,680

○문화재 보수사업 및 현상변경 업무 협의

2,880

○문화재 활용사업 업무협의

1,080

60,000원*3명*16회

60,000원*3명*6회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○가야문화권 시장군수협의회 참석

1,80060,000원*3명*10회

301 일반보상금 19,800 2,400 17,400

09 행사실비보상금 4,800 2,400 2,400

본예산 4,800 2,400 2,400

○문화유산정책 수립을 위한 워크숍 참석자

보상 4,80060,000원*20명*4회

12 기타보상금 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○월평유적 방문자센터 안내 및 해설

15,00050,000원*2명*150일

307 민간이전 255,000 115,000 140,000

02 민간경상사업보조 255,000 115,000 140,000

본예산 255,000 115,000 140,000

○시민과 함께 하는 문화재 체험학교(보수,

보존 등) 40,000

○정유재란 전적지 학생 역사 탐방

15,000

○순천시사 편찬 200,000

5,000,000원*8회

3,000,000원*5회

200,000,000원*1식

308 자치단체등이전 200,000 150,000 50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 150,000 50,000

본예산 200,000 150,000 50,000

○순천향토문화전자대전(백과사전)편찬

200,000200,000,000원*1식

401 시설비및부대비 160,500 480,000 △319,500

01 시설비 160,000 479,000 △319,000

본예산 160,000 479,000 △319,000

○유적지 주변정비 20,000

○문화재주변 돌봄사업 20,000

○시지정문화재보수및긴급보수

100,000

○문화재 긴급발굴조사 및 보존처리

20,000

4,000,000원*5회

5,000,000원*4회

5,000,000원*20개소

10,000,000원*2회

03 시설부대비 500 1,000 △500

본예산 500 1,000 △500

○시지정문화재16점 및 지정문화재 긴급보

수사업 추진 부대비 500500,000원*1식

405 자산취득비 30,000 10,000 20,000

01 자산및물품취득비 30,000 10,000 20,000

본예산 30,000 10,000 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○향토사료 및 유물구입(100여점)

20,000

○월평유적 방문자센터 사무기구 구입

10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

전통 문화 육성 36,200 36,200 0

307 민간이전 36,200 36,200 0

02 민간경상사업보조 36,200 36,200 0

본예산 36,200 36,200 0

○향교 춘추기 석전대제

14,000

○향교 사직단 제향비

5,000

○향교 기로연 재현 10,000

○향교 서예교실운영 7,200

3,500,000원*2개소*2회

2,500,000원*1개소*2회

5,000,000원*2개소*1회

3,600,000원*2개소

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(총액

계상)

1,059,000 5,268,000 △4,209,000

국 741,300

도 95,310

시 222,390

401 시설비및부대비 109,000 362,800 △253,800

국 76,300

도 9,810

시 22,890

01 시설비 79,000 106,000 △27,000

국 55,300

도 7,110

시 16,590

본예산 79,000 106,000 △27,000

국 55,300

도 7,110

시 16,590

○검단산성 주변정리 22,000

국 15,400

도 1,980

시 4,620

○월평 유적 주변정리 30,000

국 21,000

도 2,700

시 6,300

22,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○평중리 이팝나무 보수치료

10,000

국 7,000

도 900

시 2,100

○선암사 선암매 보수치료 9,000

국 6,300

도 810

시 1,890

○송광사 천자암 쌍향수 보수치료

8,000

국 5,600

도 720

시 1,680

10,000,000원*1식

9,000,000원*1식

8,000,000원*1식

02 감리비 30,000 256,800 △226,800

국 21,000

도 2,700

시 6,300

본예산 30,000 256,800 △226,800

국 21,000

도 2,700

시 6,300

○송광사 주변정비(명승) 감리

10,000

국 7,000

도 900

시 2,100

○송광사 화엄경 변상도 모사도 감리

20,000

국 14,000

도 1,800

시 4,200

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

402 민간자본이전 950,000 4,705,200 △3,755,200

국 665,000

도 85,500

시 199,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 950,000 4,705,200 △3,755,200

국 665,000

도 85,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 시 199,500

본예산 950,000 4,705,200 △3,755,200

국 665,000

도 85,500

시 199,500

○정혜사 대웅전 주변 일주문 단청

320,000

국 224,000

도 28,800

시 67,200

○송광사 화엄경변상도 모사도 제작

380,000

국 266,000

도 34,200

시 79,800

○송광사 주변정비(명승) 190,000

국 133,000

도 17,100

시 39,900

○송광사 사자루 정밀안전진단

60,000

국 42,000

도 5,400

시 12,600

320,000,000원*1식

380,000,000원*1식

190,000,000원*1식

60,000,000원*1식

도 지정문화재 보수관리 사업 407,360 867,200 △459,840

도 203,680

시 203,680

401 시설비및부대비 61,360 6,000 55,360

도 30,680

시 30,680

01 시설비 61,360 6,000 55,360

도 30,680

시 30,680

본예산 61,360 6,000 55,360

도 30,680

시 30,680

○승주평촌리이팝나무 보수치료

7,000

도 3,500

7,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

시 3,500

○조순탁가옥 초가이엉잇기 6,360

도 3,180

시 3,180

○낙안향교 흰개미 방충 30,000

도 15,000

시 15,000

○주암향약재 흰개미 방충 18,000

도 9,000

시 9,000

6,360,000원*1식

30,000,000원*1식

18,000,000원*1식

402 민간자본이전 346,000 861,200 △515,200

도 173,000

시 173,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 346,000 861,200 △515,200

도 173,000

시 173,000

본예산 346,000 861,200 △515,200

도 173,000

시 173,000

○동화사 대웅전 지붕보수

120,000

도 60,000

시 60,000

○낙안향교 단청 72,000

도 36,000

시 36,000

○향림사 주변정비 50,000

도 25,000

시 25,000

○옥계서원 담장보수 24,000

도 12,000

시 12,000

○순천향교 화장실 이축 80,000

도 40,000

시 40,000

120,000,000원*1식

72,000,000원*1식

50,000,000원*1식

24,000,000원*1식

80,000,000원*1식

전통사찰 보수 정비 760,000 240,000 520,000

국 280,000

도 340,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

시 140,000

402 민간자본이전 760,000 240,000 520,000

국 280,000

도 340,000

시 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 760,000 240,000 520,000

국 280,000

도 340,000

시 140,000

본예산 760,000 240,000 520,000

국 280,000

도 340,000

시 140,000

○송광사 해청당,정수원 보수

360,000

국 180,000

도 90,000

시 90,000

○동화사 요사채 보수 및 이전

200,000

국 100,000

도 50,000

시 50,000

○조곡동 흥륜사 공양간 증축

200,000

도 200,000

360,000,000원*1식

200,000,000원*1식

4,000,000원*50㎡

도 무형문화재 공개행사비(송천달집태우기,구산용

수제,삼설양굿)

8,150 10,050 △1,900

도 4,150

시 4,000

307 민간이전 8,150 10,050 △1,900

도 4,150

시 4,000

02 민간경상사업보조 8,150 10,050 △1,900

도 4,150

시 4,000

본예산 8,150 10,050 △1,900

도 4,150

시 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○도무형문화재 공개행사비 8,150

도 4,150

시 4,000

8,150,000원*1식

도 무형문화재 보존전승비 32,400 38,400 △6,000

도 16,200

시 16,200

307 민간이전 32,400 38,400 △6,000

도 16,200

시 16,200

02 민간경상사업보조 32,400 38,400 △6,000

도 16,200

시 16,200

본예산 32,400 38,400 △6,000

도 16,200

시 16,200

○도지정문화재 보존전승비

32,400

도 16,200

시 16,200

32,400,000원*1식

뿌리깊은나무박물관 운영 852,506 246,575 605,931

101 인건비 23,910 34,999 △11,089

04 기간제근로자등보수 23,910 34,999 △11,089

본예산 23,910 34,999 △11,089

○뿌리깊은나무박물관 인건비 23,910

― 기본급 12,826

― 주휴수당 2,873

― 유급(휴일)수당 6,814

― 시간외근무수당

802

― 국민연금 263

― 건강보험 183

― 고용보험 88

― 산재보험 47

― 장기요양보험 14

66,800원*1명*24일*8월

66,800원*1명*43명

100,200원*1명*68명

12,525원*1명*8시간*8개월

5,840,000원*4.5%

5,840,000원*3.12%

5,840,000원*1.5%

5,840,000원*0.8%

210,000원*6.55%

201 일반운영비 156,516 150,616 5,900

01 사무관리비 65,186 59,286 5,900

본예산 65,186 59,286 5,900

○홍보 팜플릿 제작 5,0001,000원*5,000부
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○체험 프로그램용품 구입 12,000

○체험 프로그램 강사비 2,400

○박물관 운영위원회 수당

1,000

○박물관 숙직비 4,200

○기획전시 리플릿 제작

4,000

○박물관 관람권 제작 1,300

○전시진열대 제작 5,200

○박물관 환경정비소모품 구입

1,800

○사무실운영 소모품 구입 1,584

○소장유물 문화재 지정 조사

3,000

○소장유물 문화재지정 원고료

4,000

○박물관 프린터 토너 구입

1,500

○박물관 프린터 드럼 구입

500

○박물관 복사기 토너 구입

1,250

○박물관 복사기 드럼 교체

900

○정수기 임차료 1,176

○박물관 이용객 비데 관리비

900

○매표발권기 유지보수 1,476

○뿌리깊은나무박물관 전국학술대회 개최 7,000

― 학술대회 발표자 원고료 및 발제비

5,000

― 학술대회 운영 2,000

○뿌리깊은나무박물관 유물 구입

2,000

○유물보호 조습제 구입 3,000

2,000,000원*6회

100,000원*4명*6회

100,000원*5명*2회

60,000원*70일*1명

2,000원*1,000부*2회

650원*1,000매*2회

5,200,000원*1식

150,000원*12월

132,000원*12월

1,000,000원*3회

20,000원*200건

250,000원*2대*3회

250,000원*2대*1회

250,000원*1대*5회

300,000원*1대*3회

98,000원*12월

300,000원*3회

123,000원*12월

500,000원*10명

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

1,500,000원*2회

02 공공운영비 91,330 91,330 0

본예산 91,330 91,330 0

○전기 안전관리 대행비 2,040

○승강기 안전관리 대행비 2,400

○보안 안전관리 대행비 2,040

○소방 안전관리 대행비 5,040

○박물관 전기요금 24,000

170,000원*12월

200,000원*12월

170,000원*12월

420,000원*12월

2,000,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

○박물관 상하수도요금 1,800

○박물관 통신 및 인터넷 사용료

1,200

○초청장 발송 및 우편요금 960

○박물관 시설유지비 6,000

○박물관 해충 방역처리 750

○박물관 야간 경비 39,600

○뿌리깊은나무박물관 메모리보드 교체

2,000

○뿌리깊은나무박물관 냉난방기 가스주입

및 수리비 2,000

○뿌리깊은나무박물관 피트실 수중펌프 교

체 1,500

150,000원*12월

100,000원*12월

80,000원*12월

500,000원*12월

250,000원*3회

3,300,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500,000원*1식

202 여비 1,080 960 120

01 국내여비 1,080 960 120

본예산 1,080 960 120

○박물관운영 관련 홍보 등

1,08060,000원*3명*3일*2회

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○시립박물관 안내 및 해설 15,00050,000원*300일

401 시설비및부대비 656,000 60,000 596,000

01 시설비 656,000 60,000 596,000

본예산 656,000 60,000 596,000

○뿌리깊은나무박물관 소장유물 보존처리공

사 20,000

○뿌리깊은나무박물관 야외데크교체공사

20,000

○뿌리깊은나무박물관 전시실 바닥보수공사

20,000

○박물관 노후CCTV교체 80,000

○박물관 쉼터 리모델링 400,000

○박물관 야외 석물공원조성

100,000

○박물관 LED교체공사 16,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

400,000,000원*1식

100,000,000원*1식

16,000,000원*1식

전통사찰 방재시스템 유지보수 13,524 14,670 △1,146

국 6,762

시 6,762

401 시설비및부대비 13,524 14,670 △1,146

국 6,762
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

401 시설비및부대비 시 6,762

01 시설비 13,524 14,670 △1,146

국 6,762

시 6,762

본예산 13,524 14,670 △1,146

국 6,762

시 6,762

○동화사,도선암 방재시스템 유지보수

13,524

국 6,762

시 6,762

13,524,000원*1식

세계유산 등재 추진 조사 1,680 1,680 0

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

본예산 1,680 1,680 0

○세계유산등재추진 업무 협의

1,68060,000원*2명*14회

세계유산 잠정목록 연구지원 92,715 177,000 △84,285

국 16,000

도 4,000

시 72,715

201 일반운영비 92,715 177,000 △84,285

국 16,000

도 4,000

시 72,715

02 공공운영비 92,715 177,000 △84,285

국 16,000

도 4,000

시 72,715

본예산 92,715 177,000 △84,285

국 16,000

도 4,000

시 72,715

○서남해안갯벌 잠정목록 연구지원

92,715

국 16,000

도 4,000

시 72,715

92,715,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

문화재 안전경비원 배치 및 활용 365,590 190,932 174,658

국 182,795

도 73,116

시 109,679

101 인건비 365,590 190,932 174,658

국 182,795

도 73,116

시 109,679

04 기간제근로자등보수 365,590 190,932 174,658

국 182,795

도 73,116

시 109,679

본예산 365,590 190,932 174,658

국 182,795

도 73,116

시 109,679

○중요목조문화재 감시인력 365,590

국 0

도 0

시 0

― 기본급 219,639

국 109,819

도 43,927

시 65,893

― 야근수당 36,874

국 18,437

도 7,374

시 11,063

― 유급휴일수당 52,104

국 26,052

도 10,421

시 15,631

― 보험료 기관부담금(5대보험료)

30,583

국 15,292

도 6,116

시 9,175

― 퇴직금(12명) 19,286

8,350원*8시간*274일*12명

8,350원*50%*8시간*92일*12명

20,875원*4시간*52일*12명

30,583,000원*1식

19,286,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

국 9,644

도 3,857

시 5,785

― 피복비, 교육여비 등 7,104

국 3,551

도 1,421

시 2,132

592,000원*12명

문화재 야행 프로그램 688,000 720,000 △32,000

국 294,000

도 88,200

시 305,800

201 일반운영비 679,600 151,600 528,000

국 294,000

도 88,200

시 297,400

01 사무관리비 100,000 151,600 △51,600

본예산 100,000 151,600 △51,600

○순천 문화재 야행 프로그램 운영

100,00050,000,000원*2회

03 행사운영비 579,600 0 579,600

국 294,000

도 88,200

시 197,400

본예산 579,600 0 579,600

국 294,000

도 88,200

시 197,400

○순천 문화재 야행 행사운영

579,600

국 294,000

도 88,200

시 197,400

579,600,000원*1식

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

본예산 8,400 8,400 0

○순천 문화재 야행 프로그램 운영

8,4008,400,000원*1식

생생문화재 사업(톡톡 이순신) 50,000 52,500 △2,500

국 20,000

- 205 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

본예산 50,000 0 50,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

○생생문화재 활용사업 50,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

50,000,000원*1식

전통산사 문화재 활용사업 80,000 130,000 △50,000

국 40,000

도 14,400

시 25,600

201 일반운영비 80,000 0 80,000

국 40,000

도 14,400

시 25,600

03 행사운영비 80,000 0 80,000

국 40,000

도 14,400

시 25,600

본예산 80,000 0 80,000

국 40,000

도 14,400

시 25,600

○전통산사문화재활용사업 80,000

국 40,000

도 14,400

80,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

시 25,600

문화재 방재시설 유지관리 지원 150,000 125,000 25,000

국 105,000

시 45,000

401 시설비및부대비 150,000 125,000 25,000

국 105,000

시 45,000

01 시설비 149,000 124,500 24,500

국 104,300

시 44,700

본예산 149,000 124,500 24,500

국 104,300

시 44,700

○문화재 재난방재시설 유지관리

149,000

국 104,300

시 44,700

149,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 500 500

국 700

시 300

본예산 1,000 500 500

국 700

시 300

○문화재 재난방재시설 유지관리 시설부대

비 1,000

국 700

시 300

140,000,000원*0.714%

문화재 재난방지시설 구축 20,000 0 20,000

국 14,000

시 6,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 14,000

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

국 14,000

시 6,000

본예산 20,000 0 20,000

국 14,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

시 6,000

○송광사 소방시설 사전설계

20,000

국 14,000

시 6,000

20,000,000원*1식

지역문화유산교육사업 60,000 54,000 6,000

국 30,000

도 10,800

시 19,200

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 30,000

도 10,800

시 19,200

03 행사운영비 60,000 0 60,000

국 30,000

도 10,800

시 19,200

본예산 60,000 0 60,000

국 30,000

도 10,800

시 19,200

○지역문화유산교육 60,000

국 30,000

도 10,800

시 19,200

60,000,000원*1식

향교서원문화재활용사업 48,000 36,000 12,000

국 24,000

도 7,200

시 16,800

201 일반운영비 48,000 0 48,000

국 24,000

도 7,200

시 16,800

03 행사운영비 48,000 0 48,000

국 24,000

도 7,200

시 16,800

본예산 48,000 0 48,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

국 24,000

도 7,200

시 16,800

○향교서원 문화재 활용사업

48,000

국 24,000

도 7,200

시 16,800

48,000,000원*1식

정유재란 역사공원화 사업 1,800,000 0 1,800,000

균 900,000

시 900,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

균 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

균 5,000

시 5,000

본예산 10,000 0 10,000

균 5,000

시 5,000

○정유재란 역사공원화 회의 및 자문수당

10,000

균 5,000

시 5,000

10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,790,000 0 1,790,000

균 895,000

시 895,000

01 시설비 1,785,000 0 1,785,000

균 892,500

시 892,500

본예산 1,785,000 0 1,785,000

균 892,500

시 892,500

○정유재란 역사공원화 사업

1,785,000

균 892,500

시 892,500

1,785,000,000원*1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

03 시설부대비 균 2,500

시 2,500

본예산 5,000 0 5,000

균 2,500

시 2,500

○정유재란 역사공원화 사업 시설부대비

5,000

균 2,500

시 2,500

1,785,000,000원*0.2801%

세계유산 정비사업(안내판 정비) 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

시 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

시 7,500

본예산 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

시 7,500

○세계유산 정비사업(안내판정비)

50,000

국 35,000

도 7,500

시 7,500

50,000,000원*1식

세계유산 등재 안내서 제작 94,000 0 94,000

국 47,000

도 23,500

시 23,500

307 민간이전 94,000 0 94,000

국 47,000

도 23,500

시 23,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존 및 활용(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 94,000 0 94,000

국 47,000

도 23,500

시 23,500

본예산 94,000 0 94,000

국 47,000

도 23,500

시 23,500

○세계유산 경상사업(해설사 교육 등)

94,000

국 47,000

도 23,500

시 23,500

94,000,000원*1식

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 186,158 168,077 18,081

인력운영비 75,268 75,473 △205

인력운영비 75,268 75,473 △205

101 인건비 75,268 75,473 △205

01 보수 67,915 68,331 △416

본예산 67,915 68,331 △416

○시간외 근무수당

63,030

○휴일근무수당 4,885

― 기독교역사박물관 4,885

10,299원*17명*30시간*12월

82,786원*1명*59일

02 기타직보수 7,353 7,142 211

본예산 7,353 7,142 211

○시간외 근무수당 3,173

○뿌리깊은나무박물관 휴일근무수당

4,180

8,812원*1명*30시간*12월

70,836원*1명*59일

기본경비 110,890 92,604 18,286

기본경비 110,890 92,604 18,286

201 일반운영비 62,890 50,604 12,286

01 사무관리비 62,230 50,448 11,782

본예산 62,230 50,448 11,782

○기본사무용품 구입 10,000

○각종 보조사업 간행물 제작

8,000

○복사기 토너 구입 3,000

○복사기 드럼 교체 1,400

50,000원*20명*10회

2,000,000원*4회

250,000원*12회

350,000원*4회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

○프린터 토너 구입 6,000

○프린터 드럼, 부품 구입

2,000

○복사용지 구입 5,544

○기본업무추진 특근매식비

18,720

○팩스토너구입 1,000

○신문구독료 3,024

○사무실 정수기 관리비 462

○우편발송용 봉투 제작

2,000

○사무실 환경정비용품 구입 1,080

250,000원*2대*4개*3회

250,000원*2대*4회

22,000원*21박스*12월

8,000원*15명*13일*12월

200,000원*5회

36,000원*7종*12월

77,000원*6회

1,000원*1,000매*2회

90,000원*12월

02 공공운영비 660 156 504

본예산 660 156 504

○우편발송 요금 66055,000원*12월

202 여비 43,200 38,400 4,800

01 국내여비 43,200 38,400 4,800

본예산 43,200 38,400 4,800

○기본업무수행 관내출장여비

43,20020,000원*18명*10일*12월

203 업무추진비 4,800 3,600 1,200

04 부서운영업무추진비 4,800 3,600 1,200

본예산 4,800 3,600 1,200

○부서운영 소요경비 4,800400,000원*12월
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